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Więcej informacji  
o zawodzie znajdziesz w: 



Administrator systemów komputerowych jest 
osobą odpowiedzialną za sprawność, 
konserwację oraz wdraŜanie technicznych 
zabezpieczeń systemu informatycznego  
w określonej firmie lub instytucji.  

 
Zadania zawodowe: 

 
• zarządzanie sprzętem komputerowym, 

dobór, konserwacja i diagnostyka sprzętu;  

• administrowanie systemem operacyjnym  
i oprogramowaniem aplikacyjnym, 
instalacja i konfiguracja systemu  
i oprogramowania, tworzenie wykazu 
oprogramowania dopuszczonego do uŜytku;  

• zarządzanie kontami uŜytkowników  
w systemie operacyjnym, nadawanie 
uprawnień uŜytkownikom;  

• nadzorowanie pracy systemu operacyjnego; 

• archiwizowanie danych istotnych dla 
działania systemu; 

• zapewnianie bezpieczeństwa systemu 
poprzez instalację i aktualizację 
oprogramowania antywirusowego; 

• współdziałanie z uŜytkownikami systemu, 
ich przełoŜonymi oraz z administratorami 
sieci informatycznej. 

 

 

 

Warunki podj ęcia pracy w zawodzie: 

Osoba zajmująca stanowisko administratora 
systemów komputerowych powinna posiadać 
wykształcenie wyŜsze informatyczne lub  
o kierunku pokrewnym. Wymagana jest 
praktyczna znajomość zagadnień związanych  
z instalacją i administracją systemami 
(zwłaszcza Microsoft, Unix/Linux, Mac OS) 
oraz oprogramowaniem, serwerami 
aplikacyjnymi (m.in. JBoss, Oracle WebLogic, 
IBM WebSphere oraz platforma .NET 
Microsoftu), a takŜe systemami do archiwizacji 
danych (np. Bacula, Amanda). Yosemite 
Backup, ARCserve). Poza tym przydaje się 
wiedza z zakresu administrowania siecią oraz 
umiejętność programowania w językach 
skryptowych. 

Wymagania psychofizyczne: 

Charakter wykonywanych zadań wymaga, by 
osoba pracująca w zawodzie administratora 
systemów komputerowych posiadała rozwinięte 
zdolności analityczne, a takŜe wyobraźnię  
i myślenie twórcze. PoniewaŜ praca w tym 
zawodzie wymaga ciągłego kontaktu  
z uŜytkownikami systemów, istotne jest 
posiadanie zdolności nawiązywania kontaktów 
z ludźmi, zdolności przekonywania  
i komunikatywności. Zawód ten wymaga 
ciągłego dokształcania i podnoszenia swoich 
kwalifikacji, stąd istotna jest gotowość do 
ustawicznego uczenia się. Wśród przydatnych 
w pracy cech osobowości wymienić naleŜy 
takŜe dokładność, zaangaŜowanie  
i odpowiedzialność. 

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu: 

Osoba niepełnosprawna poruszająca się na 
wózku inwalidzkim oraz z zaburzeniami  
w zakresie ruchów kończyn dolnych moŜe 
pracować w zawodzie, o ile pomieszczenia  
i stanowisko będą dostosowane odpowiednio 
do jej potrzeb. Osoby niewidome oraz z duŜymi 
zaburzeniami wzroku nie mogą liczyć na 
zatrudnienie z uwagi na specyfikę pracy przed 
monitorem. Konieczność częstych kontaktów  
z uŜytkownikami komputerów utrudnia 
wykonywanie pracy przez osoby niesłyszące 
lub głuchonieme. RównieŜ upośledzenie 
umysłowe, ze względu na zadania wymagające 
duŜej sprawności intelektualnej, uniemoŜliwia 
wykonywanie tego zawodu.  

MoŜliwości i szanse zatrudnienia: 

Komputery wykorzystywane są obecnie  
w większości firm i instytucji, stąd moŜna 
zauwaŜyć zwiększoną potrzebę pracodawców 
w zakresie zatrudnienia informatyków o tej 
specjalności. Istnieje równieŜ moŜliwość 
wykonywania pracy administratora systemów 
komputerowych na zasadzie outsourcingu 
(zlecenie usługi firmie zewnętrznej), wówczas 
moŜna pracować w kilku firmach jednocześnie. 

Płace: 

Wynagrodzenie dla administratora systemów 
komputerowych mieści się w przedziale od  
2,3 do 10,1 tys. zł, przy czym średnie 
wynagrodzenie wynosi ok. 4.500 zł. 
[www.moja-pensja.pl] 


